
                                                                    I.  Wprowadzenie

Alkohol jest obecny w naszym życiu od co najmniej 6 tys. Lat. Wówczas potrafiono jedynie
wytwarzać słabe wina i piwa, ale już wtedy traktowano je jak dar boski.
Sytuacji tej nie zmieniło nawet chrześcijaństwo, dzięki któremu wino zyskało status napoju prawie
świętego. Samo słowo ,,alkohol” pochodzi z języka arabskiego. W IX wieku to władcy arabscy po raz
pierwszy wyprodukowali wysokoprocentowy napój pochodzący z wina, ryżu i żyta.
Jeśli chodzi o Europę sztukę destylacji opanowali w XIII wieku mnisi, traktując alkohol jako
lekarstwo i jako dodatek do produkcji leków.

W XIX wieku, w związku z rewolucją przemysłową gwałtownie wzrosła konsumpcja wódek.
Wówczas to uczeni odkryli, że można się uzależnić od napojów alkoholowych. Pierwszy jako chorobę
zdefiniował ją w roku 1849 Szwed Magnuss Huss. W latach 70 XIX wieku we Francji, Wielkiej
Brytanii i Niemczech zaczęto organizować pierwsze kampanie antyalkoholowe.
Następnym etapem walki z alkoholizmem była prohibicja, wprowadzona w Stanach Zjednoczonych
i w Norwegii w 1920 r. Kraje te wycofały się z niej w 1926 r. i 1933 r., gdyż spowodowała ona
jedynie rozwój bimbrownictwa, wzrost przestępczości i przemytu.
Po II wojnie światowej w krajach wysoko rozwiniętych struktura picia powróciła do modelu sprzed
XIX wieku.

Aktualnie, w ostatnich dziesięcioleciach globalny poziom spożycia wzrastał, szczególnie
w krajach rozwijających się. Średnia ilości wypijanego alkoholu według statystyki największa jest
w Europie i w Ameryce Północnej oraz w części Afryki.
Na całym świecie alkohol jest przyczyną 32% zgonów oraz 4% DALY/ liczba lat w zdrowiu
utraconych przez nadużywanie alkoholu/.
Alkohol u 20-30% badanych przypadków przyczynia się do powstawania takich chorób jak: rak
przełyku, rak wątroby, marskość wątroby, zabójstwa, padaczki i inne wypadki.
W Europie obciążenie dotyczy od 8-18% populacji mężczyzn i 2-4% populacji kobiet. W ostatniej
dekadzie XX wieku pojawiły się niepokojące zjawiska związane z nadużywaniem alkoholu przez
młodzież oraz utrwalanie picia, jako atrybutu stylu życia młodych ludzi. Istnieją obawy, że
wzrastająca rola alkoholu może torować drogę do innych środków takich jak nikotyna i narkotyki.
Już dziś wiemy, że obniża się wiek inicjacji alkoholowej młodzieży, wzrasta również nieme
przyzwolenie osób dorosłych do picia alkoholu przez dzieci i młodzież.
Badania ankietowe przeprowadzone w 2003 r. z inicjatywy Państwowej Agencji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w porównaniu z wynikami z 2002 roku wykazały wzrost średniego
spożycia napojów alkoholowych o około 15%, a grupa osób nadmiernie pijących alkohol zwiększyła
się o ponad 30%.

Podstawą prawną działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych jest
ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi/DZ.U. Nr 35 poz. 230 z późniejszymi zmianami/.
    Zgodnie z art. 1 i 2 cytowanej ustawy samorząd województwa obowiązany jest między innymi do:
1. Podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz

zmiany struktury ich spożywania, inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć mających na celu zmianę
obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu
pracy, przeciwdziałania powstawania i usuwaniu następstw używania alkoholu, a także wspierania
działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy.

2. Popieranie tworzenia i rozwoju organizacji społecznych, których celem jest krzewienie trzeźwości
i abstynencji, oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielanie pomocy ich
rodzinom, jak również zapewnienie warunków sprzyjających działaniom tych organizacji.

3. Współdziałania z Kościołem Katolickim i innymi kościołami oraz związkami wyznaniowymi
w zakresie wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi.
Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi  samorząd wykonuje w postaci tzw. programu

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  W przypadku samorządu gminnego jest to
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który jest uchwalany
corocznie przez Radę Miejską. Działania samorządu podejmowane są poprzez odpowiednie
kształtowanie polityki społecznej, a w szczególności:
1. Tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje

powstrzymanie się od spożycia alkoholu.
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2. Prowadzenie działalności wychowawczych i informacyjnych.
3. Ograniczenie dostępności do alkoholu.
4. Leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu.
5. Zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie.
6. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

                                              II. Polskie problemy alkoholowe
W ostatnich latach zaobserwowano zmiany w strukturze spożycia alkoholu na rzecz wzrostu udziału
napojów alkoholowych.
– samozniszczenie osób uzależnionych od alkoholu,
– szkody zdrowotne osób nadużywających alkoholu,
– szkody występujące u nadużywających alkoholu młodzieży,
– alkoholowa dezorganizacja środowiska pracy,
– przestępstwa i wykroczenia popełniane przez osoby nietrzeźwe,
– łamanie prawa związanego z handlem napojami alkoholowymi.

III.Lokalna mapa problemów alkoholowych
Gmina Witkowo położona jest na pojezierzu Wielkopolsko-Kujawskim. W skład gminy

wchodzi 26 wsi sołeckich i miasto Witkowo, będące ośrodkiem drobnego przemysłu, handlu i usług.
Na terenie Gminy i Miasta Witkowa funkcjonuje 6 szkół, w tym 4 Szkoły Podstawowe, 2 Gimnazja
i 1 Szkoła Ponadgimnazjalna. Ponadto działają 4 Przedszkola, 2 na terenie miasta oraz 2 na terenie
wsi .
W gminie Witkowo działalność prowadzi wiele przedsiębiorstw oraz prywatnych zakładów pracy,
działają także samorządowe instytucje kultury, Zakład Poprawczy, Dom Pomocy Społecznej, Ośrodek
Sportu i Rekreacji, Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Wojskowy Klub Garnizonowy.
Liczba mieszkańców Gminy i Miasta Witkowo za stanu na dzień 19 grudnia 2005 r. wynosi 13 744
osób.
Osoby nadużywające alkoholu stanowią przeciętnie 12-15% dorosłej populacji.
Liczba bezrobotnych zarejestrowanych z terenu gminy i miasta to około 1 094 / w tym 623 kobiety
i 462 mężczyzn/.
Ilość wypijanego rocznie alkoholu na terenie gminy to około 7 litrów na mieszkańca.
Ilość punktów posiadających zezwolenia na handel alkoholu wynosi 57.

     Problem alkoholowy dotyczy nie tylko samej osoby nadużywającej alkoholu. Dotyka on również
wszystkich członków rodziny. Występują w nich schorzenia psychosomatyczne i emocjonalne.
W swym codziennym życiu osoby uzależnione często stosują wobec najbliższych przemoc., zarówno
fizyczną jak i  psychiczną, dopuszczają się przestępstw, a w efekcie są oni skazani na przedwczesną
śmierć. Dzieci z tzw. rodzin alkoholowych często w swoim dorosłym życiu naśladują zachowania
rodziców. Z badań przeprowadzonych na terenie województwa wielkopolskiego w 2002 roku,
opracowania Janusza Sierosławskiego pt. ,,Substancje psychoaktywne, postawy i zachowania
w Województwie Wielkopolskim” wynika, że w porównaniu do terenu całego kraju możemy
odnotować trochę niższe średnie spożycia napojów alkoholowych. W strukturze picia dominują piwo
i napoje spirytusowe. Trzeba jednak odnotować znaczne rozpowszechnienie picia w warunkach
szczególnego ryzyka. Z zawartych w tym opracowaniu danych wynika, że co dwunasty zatrudniony
pił chociaż raz  w przeciągu roku w czasie i w miejscu pracy. Do prowadzenia pojazdów
mechanicznych pod wpływem alkoholu przyznała się co dziewięćdziesiąta osoba. Jednocześnie należy
podkreślić, że zjawisko nietrzeźwości kierowców jest ponad czterokrotnie mniej rozpowszechnione
w Wielkopolsce, niż średnio na terenie całego kraju. Dotyczy to również wskaźnika picia na terenie
zakładów pracy
Osoby nietrzeźwe są poważnym źródłem zagrożenia bezpieczeństwa publicznego oraz
bezpieczeństwa w życiu prywatnym. Co ósmy badany padł ofiarą agresji słownej ze strony osoby
nietrzeźwej, a co dwudziesty piąty - agresji fizycznej.

Ważnym sukcesem prowadzonej polityki społecznej jest znaczny odsetek osób
zorientowanych co do miejsca i możliwości uzyskania pomocy w przypadku zaistnienia problemu
alkoholowego. Wiedza o systemie pomocy jest bowiem podstawowym warunkiem dostępu do tego
typu usług.
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Ważna jest również akceptacja większości badanych, co do szczególnej kontroli nad rynkiem napojów
alkoholowych. Jako plus zaznaczyć należy, że zakup na nielegalnym rynku alkoholowym nie należy
do powszechnych zachowań konsumenckich mieszkańców całego kraju.

Na terenie Gminy i Miasta Witkowo od wielu lat główny nacisk położony jest na profilaktykę
skierowaną w stosunku do dzieci i młodzieży, gdyż jest to grupa, od ukształtowania postaw której
zależeć będzie w przyszłości pogląd na sposób picia alkoholu. W działalność na ich rzecz szczególnie
angażują się władze Gminy i Miasta Witkowo, Dyrektorzy Szkół i placówek oświatowych, Policja,
Ośrodek Pomocy Społecznej.
Na terenie szkół prowadzone są programy profilaktyczne i edukacyjne. Działania te obejmują również
nauczycieli, wychowawców i pedagogów szkolnych. Pracę profilaktyczną i wychowawczą z dziećmi
wspiera swym działaniem świetlica środowiskowa, do której na zajęcia uczęszcza ok. 90 uczniów,
w różnych grupach wiekowych i z różnych środowisk rodzinnych.
Zatrudnienie pedagogów-specjalistów do pracy z osobami uzależnionymi, pozwala na osiągnięcie
pozytywnych wyników tj. nauki poprawnych form spędzania czasu wolnego, pomocy w nauce,
kultywowania tradycji, a przede wszystkim wytworzenia prawidłowych stosunków interpersonalnych.
Władze gminy realizując program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w swych
działaniach podkreślają pracę na rzecz dzieci i młodzieży, dlatego też szczególnym zainteresowaniem
cieszą się zajęcia sportowe realizowane przez nauczycieli wychowania fizycznego, trenerów oraz
specjalistów poszczególnych sekcji, zatrudnionych w ramach Uczniowskich Klubów Sportowych.
W swych programach mają zajęcia socjoterapeutyczne i korekcyjno-kompensacyjne. Ponadto dla
dzieci z rodzin wymagających wsparcia, organizowany jest wypoczynek letni oraz liczne imprezy
o charakterze zapobiegawczym. Osoby dorosłe uzależnione od alkoholu oraz współuzależnione biorą
udział w spotkaniach prężnie działającej na terenie Witkowa grupy wsparcia „AA”.
Dużym osiągnięciem jest również powstałe w marcu 2002 roku Witkowskie Stowarzyszenie
Abstynentów „Tęcza”, które wspiera swymi działaniami osoby uzależnione, ich rodziny
i sympatyków. Osobą wspomagającą działania WSA „Tęcza” jest zatrudniony w ramach Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych terapeuta uzależnień.
Na terenie Gminy działa Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
skupiająca w swym składzie osoby profesjonalnie zajmujące się rodzinami z problemami uzależnień.
Pozwala na to zawodowe podejście do problemu, które umożliwia skupienie się na najważniejszych
aktualnie problemach środowiskowych. Członkowie Komisji aktywnie uczestniczą w realizacji
i kontroli Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Ważnym elementem pracy profilaktycznej jest współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, którego
pracownicy na co dzień stykają z różnymi problemami rodzinnymi, niedostatkiem, bezrobociem,
niepełnosprawnością, uzależnieniami i demoralizacja rodzin.
Współpraca obejmuje również Poradnię Lekarzy „Vita”, wspomagającą osoby chore na skutek
nadużywania alkoholu, Komisariat Policji, kuratorów zawodowych i społecznych wyznaczonych do
kontroli rodzin przez Sąd Rejonowy.
Wszystkie wymienione działania oraz realizujące je podmioty, jako główny cel stawiają sobie daleko
idącą profilaktykę oraz oferują pomoc w zaistniałych już problemach związanych z uzależnieniami.

IV. Strategie i cele działania

Cel strategiczny programu to:
przeciwdziałanie problemom alkoholowym oraz problemom im towarzyszącym na poziomie
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Cel strategiczny realizowany będzie na kilku obszarach działania:
1. leczenie, rehabilitacja, reintegracja i ograniczenie szkód zdrowotnych osób uzależnionych,
2. profilaktyka zaistniałych problemów oraz edukacja dorosłych,
3. działania zapobiegawcze skierowane do dzieci i młodzieży.

Ad. 1 Świadomość społeczna dotycząca rozumienia alkoholizmu jako choroby jest nadal
niedostateczna. Pokutuje pogląd, ze nie jest to choroba, gdyż jest wywołana „na swoje życzenie” i aby
ja pokonać wystarczy odrobina samozaparcia.
Oprócz lekarza-diagnosty i konsultanta powikłań choroby alkoholowej, potrzebna jest
długoterminowa psychoterapia pod kierunkiem specjalisty (psychoterapeuty lub terapeuty uzależnień).
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Celem leczenia jest zrekonstruowanie życia, odbudowanie ważnych wartości oraz podjęcie trudu
zmierzania się z przeciwnościami losu, bez wspomagania się używkami. Nadużywanie alkoholu
zwiększa ryzyko zgonu przed 65 rokiem życia. W Polsce jest ono o 40% wyższe, niż wynosi średnia
europejska. Problemy alkoholowe w istotny sposób wpływają na rozwój i przebieg różnorodnych
chorób somatycznych, np. chorób układu nerwowego, pokarmowego, krążenia, marskości wątroby,
zapalenia trzustki i pewnych postaci nowotworów.
W polskim modelu picia, dominują napoje wysokoprocentowe, które są bardziej chorobotwórcze od
pozostałych. Nadużywanie napojów alkoholowych bywa również przyczyną wypadków związanych
z wykonywaną pracą, jak również wypadków drogowych.
W tym zakresie celami programu będzie:

- rozwój edukacji publicznej – informującej o skutkach nadużywania alkoholu, metodach
zapobiegania, szkodom zdrowotnym z tym związanych, promocją zdrowego trybu życia,
trzeźwości i abstynencji,

- organizowanie szkoleń dla profesjonalistów zatrudnionych w sektorach ochrony zdrowia,
edukacji i pomocy społecznej,

- przeprowadzanie badań w sferze istniejących problemów alkoholowych,
- nadzór jednostek, powołanych do kontroli przestrzegania przepisów dotyczących obrotu

napojami alkoholowymi (reklama, sprzedaż alkoholu nieletnim, brak wymaganych zezwoleń),
- wspieranie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Ad. 2. Problemy zdrowotne wywołane nadużywaniem alkoholu dotykają nie tylko osoby uzależnione.
Wielu pacjentów leczonych z powodu różnych chorób to osoby nadmiernie pijące. W wielu ich
rodzinach z powodu uzależnień dochodzi do przemocy. Badania przeprowadzone wśród żon
alkoholików dowiodły, że problem przemocy zarówno psychicznej, jak i fizycznej dotyczył ok. 75%.
Państwo ponosi również duże koszty związane z alkoholizmem, które dotyczą funkcjonowania np.
wymiaru sprawiedliwości i opieki społecznej.
Osoby te często popadają w konflikt z prawem, tracą pracę, przez co sytuacja finansowa ich rodzin
staje się niestabilna.
Wobec powyższego wśród głównych celów działania znalazło się:

- wspomaganie działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe, stowarzyszenia oraz
środowiska wzajemnej pomocy, ukierunkowane na zapobieganie i zmniejszanie szkód
spowodowanych nadużywaniem alkoholu,

- zwiększanie skuteczności i dostępności terapii dla osób uzależnionych od alkoholu i ich
rodzin,

- wspieranie działalności grup wsparcia oraz stowarzyszeń zajmujących się osobami
z problemem alkoholowym, które realizują w swej działalności programy profilaktyczne
i naprawcze,

- tworzenie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej, czuwające nad szkodliwymi
formami postępowania osób z problemem alkoholowym ( w szczególności zapobieganie
różnym formom stosowania przemocy domowej).

Ad. 3. Około 3 do 4 milionów osób żyje w rodzinach, w których z powodu nadużywania alkoholu
dochodzi   do   zaniedbań,   ubóstwa,   demoralizacji   oraz   innych   zjawisk wywołujących szkody
osobiste członków rodzin, a w szczególności dzieci. W pierwszym półroczu 2003r. policjanci na
terenie całego województwa wielkopolskiego przeprowadzili szereg interwencji dotyczących
przemocy domowej. Liczba udzielonej pomocy dzieciom do lat 13 wyniosła 849 przypadków i 376
nieletnim od 13 do 18 roku życia. Aby zapobiec i zmniejszyć szkody spowodowane przez
nadużywanie alkoholu, niezbędne jest wspieranie lokalnych działań niosących pomoc dzieciom
i młodzieży, w szczególności poprzez:

- wdrażanie programów informacyjnych i psychoedukacyjnych promujących właściwe postawy
i umiejętności istotne dla zdrowia i trzeźwości, kierowane w szczególności do młodzieży
z grup podwyższonego ryzyka,

- promowanie właściwych postaw społecznych,
- rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych i profilaktycznych na terenie szkół i placówek

dydaktycznych,
- organizowanie imprez sportowo- rekreacyjnych promujących zdrowy i trzeźwy styl  życia.
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V. Zadania wyznaczone do realizacji w 2006 roku

Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dotyczą w głównej
mierze:

1. Profilaktyki skierowanej w stosunku do dzieci i młodzieży poprzez:

- działalność świetlicy środowiskowej,    

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej na terenie szkół
podstawowych i gimnazjów,

- szkolenia   skierowane   do   kadry   pedagogicznej   /nauczycieli,   wychowawców, pedagogów
szkolnych,

- prowadzenie   zajęć   sportowych   zawierających   w   swym   programie   działania edukacyjno -
profilaktyczne,

- organizowanie różnorakich form wypoczynku /współorganizowanie zimowisk, organizowanie kolonii
letnich/,

-     wsparcie finansowe wyjazdów profilaktyczno - zdrowotnych,
-   współorganizowanie pikniku organizowanego przez Komendę Powiatową Policji w Gnieźnie, mającym
na celu ukazanie dzieciom i młodzieży podstawowych zasad bezpieczeństwa, metod zapobiegania
uzależnieniom, przekazania właściwych wzorców funkcjonowania rodziny.
- współpracę z organizacjami, instytucjami i stowarzyszeniami mającymi w swym statucie działania
skierowane do dzieci i młodzieży.

Świetlica środowiskowa.
Na terenie Gminy i Miasta Witkowo od kilku lat działa świetlica środowiskowa. Aktualnie

w zajęciach uczestniczy grupa ok. 90 dzieci, skupionych w różnych grupach wiekowych. Dzieci biorą
czynny udział w zajęciach socjoterapeutycznych, prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę pedagogów,
posiadających specjalizację w zakresie terapii uzależnień.

Zajęcie te polegają między innymi na:
- pomocy w nauce, odrabianiu prac domowych, nadrabianiu zaległości szkolnych,
/trudności dydaktyczne, płynne czytanie, bezbłędne pisanie, logiczne myślenie, motywacja do nauki/,
- kultywowaniu tradycji poprzez organizowanie imprez z okazji świąt państwowych, wyznaniowych
i okolicznościowych,
- ukazywaniu talentów, rozwijaniu uzdolnień i ich ukierunkowanie.

Prowadzone zajęcia umożliwiają również :
- wspieranie rodzin, w których procesy opieki i wychowania w różnych formach są zaburzone i nie
pozwalają na prawidłową realizację funkcji opiekuńczych i wychowawczych;
- udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, szkolnych grup rówieśniczych oraz
uczestników zajęć;
- wprowadzeniu form relaksacji, ćwiczeń oraz ukazywania prawidłowych form spędzania wolnego
czasu;
- naukę kultury osobistej oraz społecznie akceptowanych zachowań;
- współpracę z pedagogami szkolnymi, rodzicami, władzami gminy, policją i ośrodkiem pomocy
społecznej;
- diagnozowanie niezaspokojonych potrzeb dzieci  młodzieży w ich środowisku rodzinnym, szkolnym
i dążeniem do zmian w tym zakresie poprzez sygnalizowanie ich właściwym jednostkom
i organizacjom społecznym.

Podstawowymi zasadami na jakich opiera się praca wychowawcza i terapeutyczna na terenie
świetlicy środowiskowej jest: zasada bliskiego kontaktu, akceptacji, istnienia norm społecznych,
otwartości i dobrowolności.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży
szkolnej oraz kadry pedagogicznej.

W 2006 roku planuje się w ramach profilaktyki alkoholowej zorganizowanie :

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


- widowisk teatralnych dla dzieci i młodzieży poruszających problem uzależnień, przemocy domowej,
szkolnej, środowiskowej i daleko idącego bezpieczeństwa;
- sesji szkoleniowych prowadzonych przez specjalistów terapii uzależnień i psychologów,
przeznaczonych dla dzieci i młodzieży szkolnej;
- szkoleń skierowanych do pedagogów, nauczycieli i wychowawców placówek oświatowych
stykających się z problemami uzależnień;
- edukację skierowaną do rodziców dzieci uczęszczających do szkół podstawowych
i gimnazjalnych;
- konkursów plastycznych, tematycznie związanych z profilaktyką i promowaniem zdrowego trybu
życia, funkcjonowania bez nałogów;
- przeprowadzenie szkoleń kadr pedagogów w celu poszerzenia i zaktualizowania wiedzy na temat
pracy z dzieckiem i rodziną, w której występują problemy uzależnień;
- zakup materiałów i broszur edukacyjnych,
- na terenie placówek oświatowych kontynuowane będą zajęcia psychologiczne skierowane do dzieci
i młodzieży z rodzin, w których występuje problemem dewiacji społecznych.

Jeśli chodzi o wykonywanie zadań wynikających z Polskiej Deklaracji w sprawie Młodzieży
i uchwalonej przez Sejm 18 lutego 2000 roku istotnym staje się również :
- promowanie trzeźwości, wspieranie środowisk i postaw abstynenckich;
- tworzenie dzieciom i młodzieży warunków trzeźwego i zdrowego trybu życia;
- zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów edukacyjnych i profilaktycznych;
- konsekwentne egzekwowanie zakazu podawania i sprzedaż alkoholu osobom nieletnim oraz reklamy
tych napojów;
- zwiększenie dostępności pomocy socjalnej, psychologicznej i socjoterapeutycznej dla dzieci
i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi;
- pomoc dla organizacji pozarządowych oraz inicjatyw obywatelskich dostarczających opieki
dzieciom oraz wspierających zdrowienie rodzin z problemem alkoholowym;
- utrzymanie profesjonalnej terapii osób oraz uzależnionych i współuzależnionych członków rodzin.
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Działalność Uczniowskich Klubów Sportowych

Zadaniem ich jest rozbudzenie wśród dzieci i młodzieży sportowego ducha walki,
zdrowej rywalizacji, osiągania wyników sportowych, a przede wszystkim umożliwienie
prawidłowej organizacji czasu wolnego. Zajęcia te prowadzone są przez wykwalifikowaną
kadrę trenerów, nauczycieli wychowania fizycznego oraz osób nadzorujących poszczególne
sekcje.

Wypoczynek : organizacja wyjazdów na zimowiska oraz kolonie letnie.

Zdając sobie sprawę jak ważną rolę dla dzieci i młodzieży pełnią ferie zimowe oraz
wypoczynek letni, wzorem lat ubiegłych planuje się dofinansowanie tych przedsięwzięć. Dzieci
uczestniczące w wyjazdach pochodzą z rodzin gdzie występują problemy uzależnień,
dlatego też każda z proponowanych form zawiera elementy programu profilaktycznego.
Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych „Promyk", z  wypoczynku
letniego  korzystają również dzieci posiadające określony stopień niepełnosprawności.

Imprezy o charakterze masowym.

Działania te mają na celu zintegrowanie środowiska lokalnego poprzez zabawę, a także
organizację spotkań z dziećmi i młodzieżą skierowanych przeciwko negatywnym przejawom
życia społecznego, w szczególności przeciw wszelkim formom uzależnienia oraz przemocy
w domu i w szkole. Do imprez tych należy zaliczyć między innymi: imprezy sportowe, turnieje
przedszkolaków, Dzień Dziecka, Mikołajki itp.

Pomoc profilaktyczna i rehabilitacyjna skierowana w stosunku do osób i rodzin
uzależnionych od alkoholu.

Grupa wsparcia.

W 2006 roku kontynuowana będzie działalność grupy wsparcia „AA".   Głównym jej
zadaniem będzie skupienie w swych szeregach osób, których dotyka problem uzależnienia od
alkoholu, wzajemne wspieranie się oraz zapobieganie nawrotom picia po odbytym leczeniu
odwykowym bądź wynikającym z samozaparcia osób uzależnionych. Praca grupy opiera się
przede wszystkim na wzajemnym zaufaniu, które pozwala na rozwiązywanie zaistniałych
problemów osobistych, rodzinnych, zawodowych oraz relacji ze środowiskiem jej członków.
Zadania jakie stawia przed sobą grupa to: utrzymanie stanu wczesnej abstynencji, przyznanie się
i akceptacja własnego uzależnienia, uczenie się i korzystanie z doświadczenia i pomocy innych,
wytworzenie właściwych postaw i stosunków interpersonalnych, umiejętność zastosowania zmian
w   dotychczasowym trybie życia poprzez stosowanie ich w organizacji czasu wolnego i rozwijaniu
zainteresowań, uzdrowienie uczuć i odbudowanie więzów rodzinnych oraz kontaktów
z otoczeniem, budowanie własnego „Ja", poprzez uczucie samoakceptacji, naukę pozytywnego
myślenia, asertywności i prawidłowym rozwoju duchowym, dostarczanie sobie i innym właściwych
przykładów i wzorów postępowania, zapobieganie nawrotom choroby i ponownej destrukcji
alkoholowej. Działania grupy wsparcia umacniać będzie nadal, zatrudniony ze środków
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych terapeuta uzależnień.
Dzięki jego pracy możliwe jest dokonanie wczesnej diagnozy problemu alkoholowego oraz
podjęcie działań mających na celu utrzymanie abstynencji. Ma on również za zadanie
natychmiastowe skierowanie osoby z problemem nadużywania alkoholu do właściwej
placówki lecznictwa odwykowego, czy też instytucji zajmującej się profesjonalną pomocą osobom
i rodzinom z problemem alkoholowym.
Nie bez znaczenia są również działania na rzecz osób współuzależnionych. Istotną sprawą
jest wskazanie im metod i sposobów postępowania w stosunku do osoby uzależnionej.
Uruchomiony w Ośrodku Terapeutycznym „Telefon zaufania" umożliwia pomoc
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w rozwiązywaniu problemów związanych ze współczesnymi dewiacjami społecznymi..

Wspomaganie działalności instytucji, organizacji i stowarzyszeń na rzecz rodzin
z problemem uzależnień / zarówno dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych/.

Od ponad dwóch lat na terenie Gminy i Miasta Witkowo działa Witkowskie Stowarzyszenie
Abstynentów „Tęcza", zrzeszające w swych szeregach osoby nadużywające alkoholu, ich
rodziny, osoby współuzależnione oraz sympatyków. Z uwagi na fakt, iż główny nacisk przy
tworzeniu gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych położony
jest na szerzenie profilaktyki i wdrażanie zdrowego trybu życia, w odniesieniu zarówno do dzieci
i młodzieży jak i do osób dorosłych, niezbędnym staje się dofinansowanie zmierzające do
realizacji zadań statutowych podjętych przez wyżej wymienione Stowarzyszenie. Pomoc finansowa
dotyczyć będzie:

- organizacji wyjazdów na coroczne zjazdy abstynenckie,
- działalności kulturalnej Stowarzyszenia / ,Dni Trzeźwości", „Spotkanie Wigilijne"/
- spotkań integracyjnych rodzin - osób z problemem alkoholowym /spotkanie „Mikołajkowe"/,

     - udziału w rozgrywkach i spotkaniach sportowych z innymi tego typu grupami.
Na pomoc finansową ze strony gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych mogą również liczyć klienci Ośrodka Pomocy Społecznej w Witkowie.
Dofinansowanie dotyczyć będzie:

- zakupu paczek świątecznych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych,
-organizacji wieczoru wigilijnego dla osób bezdomnych, samotnych
i nadużywających alkoholu.

Stowarzyszenie „Młodych Wielkopolan" i „Ziemia Gnieźnieńska"

Swą działalnością prowadzoną na terenie Gminy i Miasta Witkowo wspierają istniejące formy
w zakresie organizacji wypoczynku letniego. Stąd w programie przeznacza się dla tych
Stowarzyszeń dofinansowanie zadań dotyczących działalności profilaktycznej na terenie Gminy.

Komenda Powiatowa Policji w Gnieźnie i Komisariat Policji w Witkowie.

Ścisła współpraca pozwala na skoordynowanie działań mających na celu zapobieganie
wszelkim formom powstawania destrukcji rodziny.
Dofinansowanie pikniku organizowanego dla dzieci i młodzieży wspomaga zadania gminnego
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez szerzenie zasad
bezpieczeństwa i rozpoznawanie wszelkich objawów uzależnień oraz ich negatywnych skutków.

Zakład Poprawczy w Witkowie- współpraca, obejmuje podejmowanie wspólnych inicjatyw
w zakresie organizacji różnorakich imprez na rzecz dzieci i młodzieży zagrożonej patologią,
z terenu naszej gminy.

Instytucjami niosącymi pomoc, a funkcjonującymi poza terenem naszej gminy są:

Centrum Pomocy Rodzinie w Gnieźnie - inicjowanie kampanii edukacyjnych:
„Powstrzymać przemoc domową",
„Alkohol kradnie wolność",

oraz rozpropagowanie plakatów, ulotek
i broszur profilaktycznych.

Instytut Psychologii Zdrowia w Warszawie - informacja w zakresie szkoleń, nowości
wydawniczych oraz programów rozwoju osobistego.
Pełnomocnik Wojewody ds. profilaktyki - informacje o szkoleniach kadry zajmującej

się problemami uzależnień /nauczyciele,
pedagodzy, pracownicy socjalni, policjanci/.

Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych - ukazanie ważnej roli
sportu, poprzez pokonywanie własnych
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słabości i ograniczeń w połączeniu
z działaniami profilaktycznymi.

VI. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

1.Członkowie Komisji wykonują swe czynności odpłatnie.

2.Wynagrodzenie przysługuje za:
• udział w posiedzeniach Komisji, odbywających się poza godzinami pracy,
• udział w kontrolach wyjazdowych.
3.Wynagrodzenia, o których mowa wyżej, określa się ilorazem liczby 6 oraz wartości
obowiązującej diety pracowniczej.
4. Wynagrodzenie członków Komisji podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych
/wynagrodzenie nie stanowi diety w rozumieniu przepisów prawa/.

VII. Zadania pełnomocnika Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

1. opracowanie   Gminnego   Programu   Profilaktyki   i   Rozwiązywania   Problemów
Alkoholowych oraz preliminarza wydatków,

2. prowadzenie bieżących analiz wydatków i stanu zasobowego,
3. realizacja zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych,
4. współpraca   z   instytucjami   i   organizacjami   zajmującymi   się   zagadnieniami

uzależnień,
5. utrzymywanie kontaktu z Zakładami Lecznictwa Odwykowego,
6. współpraca   z   Witkowskim   Stowarzyszeniem   Abstynentów   „Tęcza",  Ośrodkiem Pomocy

Społecznej, Policją, Szkołami i innymi organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz osób
i rodzin z problemem uzależnień,

7. kontakt z grupami wsparcia i udzielanie im wszechstronnej pomocy,
8. pomoc w działaniach na rzecz dzieci i młodzieży, podejmowanych przez osoby

prowadzące świetlicę środowiskową,
9. czynny udział w organizacji imprez o charakterze profilaktycznej,
10. uczestniczenie w szkoleniach organizowanych przez pełnomocnika Wojewody

ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
11. ogólne działania na rzecz tworzenia i wzmacniania lokalnej koalicji trzeźwościowej.

V I I I .  Terminy realizacji form działalności profilaktycznej na terenie Gminy i Miasta Witkowo.

1.Ośrodek Terapeutyczny, Witkowo ul. Sportowa 15,
/ powstały jako punkt informacyjno-konsultacyjny z zakresu rozwiązywania problemów
alkoholowych tj. informacja o chorobie alkoholowej, rozpoznawanie wczesnych sygnałów
rozwijających się procesów uzależnienia, możliwości leczenia, poradnictwo prawne, społeczne
i socjalne, a także miejsce prowadzenia działalności na rzecz dzieci i młodzieży w formie
organizacji zajęć poza lekcyjnych /:

• Grupa wsparcia AA-                                                     spotkania: poniedziałek w godz. 19 °° - 2100,
czwartek w godz. 19°° - 210

•Witkowskie Stowarzyszenie Abstynentów „Tęcza"-
spotkania: j.w.

• Punkt Konsultacyjny -                                           spotkania: co drugi  wtorek miesiąca
w godz. 14°° - 17°° .
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•Telefon zaufania- czynny podczas spotkań grupy wsparcia.

•Świetlica środowiskowa-                                       spotkania: poniedziałek w godz. 16P° - 18°°   .
                                                                                                    środa w godz. 16   °°-18°o.
                                                                                                    piątek w godz. 16   00-  l800

2..Uczniowskie Kluby Sportowe:
Gimnazjum w Witkowie          - 16 godz.
Szkoła Podstawowa Nr 2 - 12 godz.
Szkoła Podstawowa Nr 3                                                                                                         - 6 godz.
Zespół Szkolno –Przedszkolny w Mielżynie -    4 godz.
Szkoła Podstawowa w Gorzykowie -   2 godz.
Sekcja Modelarska                                                                                                              -  12godz.
Sekcja tenisa ziemnego                                                                                                        -  8 godz.
Sekcja piłki siatkowej                                                                                                          - 2 godz. 

3. Drużyna trampkarzy                    spotkania:        od poniedziałku do piątku w godz. 163°- 1900

IX. Metody i techniki działań.

Ankiety w szkołach,
Rozmowy,
Negocjacje,
Wywiady społeczne /współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją, kuratorami
zawodowymi i społecznymi/,
Obserwacja środowiska lokalnego,
Korespondencja,
Inne formy badawcze.

X. Czynniki sprzyjające realizacji programu.

W celu uzyskania jak najlepszej skuteczności realizacji gminnego programu niezbędna jest
współpraca z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, na terenie, którego leży Gmina
i Miasto Witkowo oraz z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
szczególnie w zakresie pomocy merytorycznej i prawnej. Istotne jest również współdziałanie
z Prokuraturą, Sądem Rejonowym, Placówkami Lecznictwa Odwykowego, Samorządem
lokalnym oraz innymi organizacjami i instytucjami działającymi na terenie naszej gminy.
W szczególności dotyczy to Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, placówek oświatowych,
Radnych Rady Miejskiej, a także istniejących grup samopomocowych. Należy również korzystać
z możliwości i doświadczeń Zarządu Województwa Wielkopolskiego, jako specjalisty
służącego pomocą w realizacji programu.
Wspierać edukacyjnie i lokalowo te podmioty, które statutowo zajmują się profilaktyką
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

XI. Oczekiwane korzyści wynikające z uchwalenia i realizacji Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

- zmniejszenie   liczby   osób   uzależnionych   od   alkoholu   i   innych   substancji
uzależniających,
- zmniejszenie ilości wypijanego przez dzieci i młodzież alkoholu, ich uświadomienie
o degradacji psycho- społecznej osób nadużywających alkoholu,
- zmniejszenie wydatków związanych z ochroną zdrowia i życia,
- poprawę kondycji psychofizycznej i moralnej społeczności Gminy, zwiększenie
  bezpieczeństwa rodziny oraz zapobieganie formom przemocy domowej,
- zwiększenie wiedzy o problematyce uzależnień, współuzależnień i lecznictwa
odwykowego,
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XII. Postanowienia końcowe.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych winien być
przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Witkowie i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.
Realizacja programu odbywać się będzie od miesiąca stycznia 2006 roku do końca grudnia
2006 roku.
Z realizacji programu pełnomocnik złoży sprawozdanie Radzie Miejskiej i Burmistrzowi Gminy
i Miasta Witkowo najpóźniej do końca lutego 2007 roku.

Proponowane zadania i koszty realizacji programu są zgodne z rekomendacjami
Regionalnej Izby Obrachunkowej do wykonania Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 rok.

XIII Finansowanie programu

W imieniu Rady Miejskiej w Witkowie zadania Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy i Miasta realizował będzie
pełnomocnik gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.
Na realizację tych zadań przeznaczone są środki uzyskiwane zgodnie z ustawą o wychowaniu
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych.

Finansowanie realizacji poszczególnych zadań, wynikających z Harmonogramu, określa
preliminarz wydatków opracowany na dany rok, który jest zgodny z projektem budżetu
Gminy i Miasta Witkowo, w rozdziale 851/85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi.
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HARMONOGRAM  DZIAŁAŃ  I PRELIMINARZ KOSZTÓW REALIZACJI
GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALOHOLOWYCH NA 2006 ROK DLA GMINY I MIASTA
WITKOWO

1. KOSZTY UTRZYMANIA OŚRODKA TERAPEUTYCZNEGO

Lp. Nazwa wydatku Termin realizacji Koszt realizacji
1. Zakup opału I-III i X-XII

2006r.
3.700,00

2. Koszt energii elektrycznej Cały rok 800,00
3. Opłata za zużycie wody Cały rok 700,00
4. Abonament telefoniczny „Telefon zaufania” Cały rok 500,00
5. Zakup drobnego sprzętu oraz naprawa

urządzeń
Cały rok 200,00

6. Zakup środków czystości Cały rok 100,00
* Razem : 6.000,00

2. KOSZTY INWESTYCJI I WYPOSAŻENIE OŚRODKA TERAPEUTYCZNEGO

Lp. Rodzaj zakupu Termin realizacji Koszt realizacji
1. Modernizacja boiska przy świetlicy

terapeutycznej
27.000,00

2. Zakup środków dydaktycznych,
prenumerata prasy z zakresu profilaktyki

Cały rok 500,00

* Razem : 27.500,00

3. WYDATKI ZWIĄZANE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ

Lp. Nazwa wydatku Termin realizacji Koszt realizacji
1. Zakup artykułów spożywczych, napojów Cały rok 3.000,00
2. Zakup artykułów biurowych, papierniczych

i szkolnych
Cały rok 1.300,00

3. Zakup słodyczy i upominków w związku
z organizacją „Dnia Dziecka” oraz paczek
świątecznych dla dzieci

VI 2006r.

XII 2006r.

1.200,00

4. Zakup sprzętu sportowo-rekreacyjnego
i gier towarzyskich

Cały rok 300,00

5. Organizacja wycieczek Od III do V
2006r.

6.000,00

6. Wynagrodzenie opiekunów (P. Krystyna
Żok, P. Maria Kaźmierczak – pedagog,
specjalista uzależnień)

Cały rok 8.200,00

* Razem : 20.000,00

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


4. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI PROFILAKTYCZNO-EDUKACYJNEJ PROWADZONEJ
NA TERENE PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

Lp. Nazwa wydatku Odbiorca Realizator Termin
realizacji

Koszt
realizacji

1. Zakup widowisk
teatralnych o charakterze
profilaktyki uzależnień:
- Gimnazja – 2 spektakle
+ koszty dowozu dzieci
- Szkoły Podstawowe –    4
spektakle

Młodzież
Gimnazjalna,
Dzieci ze Szkół
Podstawowych

Urząd Gminy i
Miasta, poprzez
zakup imprez w
Impresariacie
Artystycznym

III 2006r.

IV 2006r.

1.600,00

3.200,00

2. Realizacja programu
profilaktyczno-
edukacyjnego (szkolenia)

Pedagodzy
szkolni
i wychowawcy
klas

Pedagog,
specjalista
z zakresu
profilaktyki

W trakcie
roku
szkolnego

2.000,00

3. Wspomaganie zajęć
z zakresu profilaktyki
uzależnień, prowadzonych
na terenie szkół
podstawowych            (tj.
zakup pomocy
naukowych, artykułów
biurowych, papierniczych,
kaset i
 broszur)

Pedagodzy
szkolni
i wychowawcy
klas, rodzice

Urząd Gminy
i Miasta
w Witkowie

W trakcie
roku
szkolnego

3.900,00

4. Zakup nagród w związku z
organizacją konkursów
plastycznych, literackich o
tematyce uzależnień

Dzieci
i młodzież
szkolna

Gminna
Komisja Prof. i
Rozwiązywania
Problemów
Alkoholowych

IV-V 2006r. 1.050,00

5. Realizacja konkursu
„Zachowaj Trzeźwy
Umysł”

Dzieci
i młodzież
szkolna

Gminna
Komisja Prof. i
Rozwiązywania
Prob.
Alkoholowych

IX-XII
2006r. 1.250,00

* Razem : 13.000,00
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5. KOSZTY ORGANIZAJI WYPOCZYNKU ZIMOWEGO I LETNIEGO ORAZ
WYDATKI ZWIĄZANE Z DZIAŁALNOŚCIĄ TERAPEUTYCZNO-REHABILITACYJNĄ

Lp. Nazwa wydatku Odbiorca Realizator Termin
realizacji

Koszt
realizacji

1. Współorganizowanie
zimowisk, kolonii
letnich i półkolonii

Dzieci i młodzież
z terenu Gminy
i Miasta Witkowo

Urząd Gminy
i Miasta, poprzez
zakup lub
dofinansowanie
proponowanych
form wypoczynku

I-II
VI-VIII
VI-VIII
2006r.

2.200,00
25.900,00
9.500,00

2. Dofinansowanie
wyjazdów
profilaktyczno-
zdrowotnych dla
dzieci z rodzin
dysfunkcyjnych

Dzieci z rodzin
dysfunkcyjnych
posiadające
określony stopień
niepełnosprawności

Urząd Gminy
Miasta w Witkowie
w porozumieniu ze
Stowarzyszeniem
osób
Niepełnosprawnych
„Promyk”

VI-VIII
2006r.

1.500,00

3. Dofinansowanie
pikniku

Uczniowie Szkół
Podstawowych

Komenda
Powiatowa Policji w
Gnieźnie

V-VI
2006r.

600,00

4. Organizacja imprez
masowych :
- „Dzień Dziecka”,
- „Miś Uszatek i
Przyjaciele”,
- „Przedszkolandia”,
- Wiosenny Turniej
klas I-III,
- Mikołajki,
- Biegi uliczne

Dzieci i młodzież
z terenu Gminy
i Miasta Witkowo,
uczniowie
witkowskich szkół

Urząd Gminy
i Miasta
w Witkowie

Dyrekcja oraz
nauczyciele szkół  z
terenu Gminy
i Miasta Witkowo

VI 2006r.
IV-V
2006r.

4.000,00

* Razem : 43.700,00
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6. DZIAŁALNOŚĆ TERAPEUTYCZNO-SPORTOWA, ZAWIERAJĄCA ELEMENTY
PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ

Lp. Nazwa wydatku Odbiorca Realizator Termin
realizacji

Koszt
realizacji

1. Wspomaganie
Uczniowskich
Klubów Sportowych

Młodzież i dzieci
uczestniczące
w pozaszkolnych
zajęciach
sportowych

Nauczyciele
wychowania
fizycznego,
instruktorzy sekcji

I-VI
IX-XII
2006r.

36.500,00

2. Działalność drużyny
„Trampkarzy” :
- wynagrodzenie
trenera,
- dofinansowanie
obozu sportowego,
- wynajem hali
sportowej

Uczniowie szkół
Podstawowych
Gimnazjalnych

Trener P. Jan
Szturomski

W trakcie
roku
szkolnego

10.000,00

3. Opłata za wynajęcie
sali gimnastycznej dla
sekcji tenisa
ziemnego

1.500,00

* Razem : 48.000,00

7. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA ABSTYNENCKIEGO (GRUPY WSPARCIA)

Lp. Nazwa wydatku Odbiorca Realizator Termin
realizacji

Koszt
realizacji

1. Wyjazdy terapeutyczne
osób z problemem
alkoholowym/ dojazdy do
placówek lecznictwa
odwykowego oraz koszty
pobytu/

Osoby  problemem
alkoholowym
i innymi
uzależnieniami

Placówki
Lecznictwa
Odwykowego

Cały rok 3.500,00

2. Funkcjonowanie Punktu
Konsultacyjnego-
wynagrodzenie terapeuty

Osoby i rodziny
uzależnione i
współuzależnione

Terapeuta
uzależnień P.
Henryk
Januchowski

Cały rok 4.000,00

* Razem : 7.500,00
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8. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI, INSTYTUCJAMI, STOWARZYSZENIAMI
I SAMORZĄDEM LOKALNYM DZIAŁAJĄCYM NA RZECZ OSÓB I RODZIN
Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM
Lp. Nazwa wydatku Odbiorca Realizator Termin

realizacji
Koszt realizacji

1. Współpraca z MGOPS w
Witkowie w zakupie:
- paczek świątecznych,
- współorganizacja
wieczoru wigilijnego,

Dzieci z rodzin
zagrożonych
patologią, osoby
z problemem
alkoholowym,
bezdomni, samotni,
dzieci z rodzin
dysfunkcyjnych

MGOPS
w Witkowie

XII
XII
2006r.

1.500,00
1.800,00

2. Współfinansowanie
Witkowskiego
Stowarzyszenia
Abstynentów „Tęcza”
- organizacja imprez
okolicznościowych dla
dorosłych,
- organizacja spotkania
„Mikołajkowego” dla
dzieci członków
stowarzyszenia,
- organizacja „Dni
Trzeźwości”.
- ogólnopolskie zjazdy
osób uzależnionych,
- organizacja imprez o
charakterze sportowo-
terapeutycznym
(spartakiady, rozgrywki
sportowe, mecze)
- zakup materiałów
papierniczych
i biurowych.

-150,00

-200,00

-100,00

-200,00

-2.500,00

-200,00

3. Dofinansowanie działań
profilaktycznych
podjętych przez
Komisariat Policji
w Witkowie (zakup
materiałów
profilaktycznych)

800,00

4. Współorganizowanie
imprez organizowanych
przez Zakład Poprawczy
w Witkowie

850,00

* Razem : 8.300,00
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9. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Lp. Nazwa wydatku Odbiorca Termin
realizacji

Koszt realizacji

1. Wygrodzenie członków Gminnej
Komisji Profilaktyki             i
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

Członkowie komisji Cały rok 7.000,00

2.  Szkolenia członków Gminnej
Komisji Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

Członkowie komisji Cały rok 800,00

3. Delegacje służbowe Członkowie komisji Cały rok 200,00
* Razem : 8.000,00

Razem kwota przeznaczona na realizację Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2006 rok wynosi 182 000,00 zł. w tym 27.000,00 to środki niewygasające

przeznaczone na modernizację boiska przy świetlicy terapeutycznej w Witkowie.
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